UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-GDNN

Đồng Tháp, ngày       tháng 01  năm 2022

V/v tư liệu tuyên truyền về

 giáo dục nghề nghiệp

               Kính gửi:

- Phòng Lao động – TB&XH các huyện, thành phố;

- Các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm Đồng Tháp.

Thực hiện Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh về Kế hoạch đào tạo nghề nghiệp tỉnh Đồng Tháp năm 2021 và giai

đoạn 2021 -2025; Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Uỷ

ban nhân dân Tỉnh về Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 124/NQ-CP ngày 03/9/2020

của Chính phủ ban hành chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW

ngày 22/3/2018 của Bộ Chính trị về định hướng xây dựng chính sách phát triển công

nghiệp quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tạo chuyển biến của người dân về học

nghề và việc làm, qua đó đào tạo lực lượng lao động lành nghề có việc làm và thu

nhập ổn định góp phần phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện các tư liệu

tuyên truyền về giáo dục nghề nghiệp dành cho các địa phương và các cơ sở giáo

dục nghề nghiệp.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị triển khai sử dụng

sản phẩm, phát huy hiệu quả trong việc tuyên truyền, tư vấn cho người dân về giáo

dục nghề nghiệp của Tỉnh, tuyển sinh đạt chỉ tiêu theo kế hoạch đề ra. Các tư liệu

được đăng tải tại đường link:

 https://www.youtube.com/playlist?list=PL6TdoqjvVVvk3I8sw6RkXTrdB-MuJan4V

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ về Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội (Phòng Giáo dục nghề nghiệp, số điện thoại: 0277.

3856.132) để trao đổi.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo đến các đơn vị biết, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, GDNN (Hg).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Minh Tuyết

https://www.youtube.com/playlist?list=PL6TdoqjvVVvk3I8sw6RkXTrdB-MuJan4V

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T20:53:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Minh Tuyết<ntmtuyet.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T08:47:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T08:48:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T08:48:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!